{ PR L
Univewidad Nacional de Calamarea 0 9 L e z

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD RESOLUCION F.C.S. N°

SAN FERNANDO DEL VALLE DE CATAMARCA, 2 3 AGRN 2022

VISTO Y CONSIDERANDO:

La necesidad de completar equipamicento de distintas dependencia académicas
administrativas de nuestra Facultad.

Que por tal motivo se solicito cotizacion a tres empresas, conforme se acredita
con los presupuestos adjuntos de las firmas: “DISTRIBUIDORA DOMINO™, por $
366.384,00, “ACEVEDO CARLOS ALBERTO™, por 299.986.00 y “KOTLER LUIS
JAIME™. por $ 383.300,00.

Que analizado v evaluado cada uno de los presupuestos. se estimo como ¢l mas
conveniente el presentado por la Firma "ACEVEDO CARLOS ALBERTO?, por reunir
las caracteristicas (écnicas requeridas y ser el de menor costo.

Que por tal motivo. se debera liquidar a la Firma "ACEVEDO CARLOS
ALBERTO™, facturandose la misma con fecha 16/08/2022, en Factura “A™ N° 00004-
00000035, por la suma total de PESOS DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL
NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS CON 06/100 ($299.986.06) que se incorpora en
estas actuaciones,

Que en consecuencia v por lo antes indicado, el procedimiento de seleccion
llevado a cabo para esta erogacion, se encuentra encuadrado como Contratacién por
Tramite Simplificado, de acuerdo a lo provisto en el Articulo 7° y 9° - Inciso b) de la
Ordenanza del Consejo Superior N° 005/2016, y sus modificatoria.

Que la Firma “"ACEVEDO CARLOS ALBERTO™, se solicita la metodologia de
Pago Anticipado. a los fines de poder hacer frente la entrega de los elementos
mencionados anteriormente. modalidad prevista en lo establecido en la Ordenanza del
Consejo Superior N° 0052016 Articulo 14° - Inciso a) Pago Anticipado y su
modificatoria.

Que en las presentes actuaciones tomo intervencion la Direccion General
Administrativa de la Facultad.

Por ello y en uso de las facultades conferidas por el Estatuto Universitario vigente.
EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- APROBAR la Contratacion por Tramite Simplificado adjudicada a la

Firma *"ACEVEDO CARLOS ALBERTO", para efectuar la compra del equipamiento de

referencia.

ARTICULOQO 2°.- APROBAR la Factura “A™ N” 00004-00000033, por la suma total de

PESOS DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y

SEIS CON 06/100 ($299.986.06), emitida por la empresa y los l'xpn':s precedentemente
[eEpsRgdos [/

1 ] } " - —— 11 J
i Fl f LB - o \/ = AR N
! :: ‘ . :r’:,, | _1:0[] 1_.:&./{::.';-* BT RADD ! | f

UNIVERSIDAD NAC el L CATAMSRCA




